UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CÂMPUS DE ARAGUAÍNA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE FÍSICA

Av. Paraguai s/nº Setor Cimba | 77824-838 | Araguaína/TO
(63) 2112-2255 | www.uft.edu.br/ppgfisica | mnpef.arag@uft.edu.br

EDITAL N° 09/2015 – MNPEF
DIVULGAÇÃO DO CRONOGRAMA PARA

PROVA DE DEFESA DE MEMORIAL

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pró-Reitoria de
Pesquisa e Pós-Graduação (Propesq) e Comissão Coordenadora do Polo UFT do Mestrado
Nacional Profissional em Ensino de Física (MNPEF), torna público o Cronograma para Prova
de Defesa de Memorial, II Etapa do Processo Seletivo para alunos regulares, nos termos do
Regimento Nacional do Programa.

1. DA DIVULGAÇÃO DO CRONOGRAMA

1.1. Segue abaixo o cronograma definido para as defesas. Todas as entrevistas serão realizadas
no período vespertino.

1.2. A relação consta as datas, os horários e o nome do candidato em ordem alfabética.

Data Horários Candidato

08/12/2015

(Terça-Feira)

14h00 – 14h20 Ageu Pereira de Almeida

14h30 – 14h50 Alana Cruz de Sousa

15h00 – 15h20 Alex de Araújo Frasão

15h30 – 15h50 Antonio Eduardo Alexandria de Barros

16h00 – 16h20 Donaldo Lourinho de Oliveira

16h30 – 16h50 Edgar Duarte da Silva

09/12/2015
(Quarta-Feira)

14h00 – 14h20 Edilon Francisco Silva Junior

14h30 – 14h50 Eli Jarede D'Angelo Viana

15h00 – 15h20 Jonierson de Araujo da Cruz

15h30 – 15h50 Lenilson Rodrigues de Oliveira

16h00 – 16h20 Luiz Gustavo Fernandes dos Santos

16h30 – 16h50 Marcelo Vieira Duarte Franco

10/12/2015
(Quinta-Feira)

14h00 – 14h20 Radi Melo Martins

14h30 – 14h50 Roberto Peres da Silva

15h00 – 15h20 Rosevaldo Celestino Barros

15h30 – 15h50 Sue Lam Rhamidda Pereira Gomes

16h00 – 16h20 Walmir Jacinto de Sousa

2

2. DO LOCAL DAS DEFESAS

2.1. Todas as defesas serão realizadas no Câmpus de Araguaína, na Av. Paraguai, esquina com
Rua Uxiramas – Setor Cimba, no Bloco H, Sala H 02.

2.3. A prova de Defesa do Memorial será de 20 (vinte) minutos, sendo dez (10) minutos para
apresentação oral e dez (10) minutos de arguição.

2.2. Quaisquer dúvidas podem ser esclarecidas no endereço eletrônico mnpef.arag@uft.edu.br,
ou pelo telefone (63) 2112-2255.

Araguaína, 04 de dezembro de 2015

ÉRICA CUPERTINO GOMES
Coordenadora do Programa de Mestrado Profissional em Ensino de Física